
 

 

 
APPENDIX B 

BUSINESS ACQUISITIONS DECISION CHART FOR DETERMINING 
FINANCIAL STATEMENTS REQUIRED IN A BUSINESS ACQUISITION REPORT1 
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Has more than one 
acquisition occurred since 
the ending date of the 
issuer’s most recently filed 
annual audited financial 
statements? Financial statements of the 

acquired business(es) are 
not required. 
 
Are the acquisitions 
related? 
Yes 

      Yes   No 

 No 
 
   
 
Yes 

No 

No 

o

For purposes of applying 
the significance tests, the 
results of the related 
businesses should be 
combined.2 

Are any of the 
significance tests met at 
greater than 20%? 

Was the acquisition 
completed after the date 
of the most recent 
balance sheet of the 
issuer filed. 

Provide a 
pro forma 
balance 
sheet. 
 

A pro 
forma 
balance 
sheet is 
not 
required. 
 

 

 

Are any of the 
significance tests met at 
greater than 40%? 
   
Yes 

 

 
Yes 
 

 
 

Are any of the significance 
tests met at greater than 
50%? 
tes 

This decision chart provides general guidan
Companion Policy 51-102CP.   
If an acquisition of related businesses const
combined, the required financial statements
during which the businesses have been und
present the financial statements of the busin
As an alternative to the most recent interim
the period that started the day after the bus
recent than the ending date of the most re
acquisition. 
Provide audited financial 
statements for 1 year plus 
most recent unaudited 
interim period of the 
acquired business and a pro 
forma income statement for 
1 year plus most recent 
interim period.2, 3
Provide audited financial 
statements for 2 years plus 
most recent unaudited 
interim period of the 
acquired business and a pro 
forma income statement for 
1 year plus most recent 
interim period.2, 3 
i

e
e
 

Provide audited financial 
statements for 3 years plus 
most recent unaudited 
interim period of the 
acquired business and a pro 
forma income statement for 
1 year plus most recent 
interim period. 2, 3 
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ce and should be read in conjunction with National Instrument 51-102 and 

tutes a significant acquisition when the results of the related businesses are 
 shall be provided for each of the related businesses, except for the periods 
r common control or management, in which case the reporting issuer may 
sses on a combined basis. 
period, financial statements for the acquired business may be provided for 
iness’ most recent annual balance sheet and ended on a day that is more 
cent interim period otherwise required and is not later than the date of 
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